

## 平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月2日

会社名 株式会社ヨシタケ

(JASDAQ・コード番号：6488)

(URL <http://www.yoshitake.co.jp>)

問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長

(Tel:(052)881-7146(代表))

氏名 山田 進

責任者役職名 経理部長

氏名 島 勝彦

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有

税金費用については税金等調整前四半期純利益に見積実効税率を乗じて計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無： 無

### 2. 平成18年3月期第3四半期業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況 （記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	4,111	6.8	476	65.0	663	62.3	430	67.0
17年3月期第3四半期	3,851	9.8	288	119.4	408	81.7	257	61.5
(参考)17年3月期	5,131	8.9	383	107.1	551	70.3	372	68.2

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	64	39	64	16
17年3月期第3四半期	38	12	37	86
(参考)17年3月期	55	24	54	92

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

平成17年4月から12月までの売上高は堅調に推移し、41億11百万円（前年同期比6.8%増）となりました。また利益面でも経常利益は6億63百万円（前年同期比62.3%増）、四半期純利益は4億30百万円（前年同期比67.0%増）とほぼ計画通り順調に推移しております。

#### (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	7,846	6,401	81.6	965 04
17年3月期第3四半期	7,816	6,083	77.8	902 77
(参考)17年3月期	7,875	6,133	77.9	914 97

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

特記事項はありません。

### 3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

[業績予想に関する定性的情報等]

当四半期における業績はほぼ計画通り順調に推移しておりますので、平成17年11月14日付中間決算短信にて開示いたしました予想値に変更はございません。

以上

## 要約連結貸借対照表

(単位:千円)

科目	期別	当四半期末 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期末 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)						
流動資産						
現金及び預金		798,564	424,593	373,971	88.1	521,928
受取手形及び売掛金		1,955,670	1,742,344	213,326	12.2	1,827,548
たな卸資産		1,003,240	1,085,263	82,022	7.6	1,018,716
繰延税金資産		75,328	69,412	5,915	8.5	75,071
その他		83,727	83,578	148	0.2	54,686
貸倒引当金		527	32,956	32,428	98.4	33,718
流動資産合計		3,916,004	3,372,235	543,768	16.1	3,464,233
固定資産						
有形固定資産		1,705,649	1,707,224	1,574	0.1	1,693,512
無形固定資産		10,316	10,486	170	1.6	10,244
投資その他の資産		2,214,526	2,726,553	512,027	18.8	2,707,498
固定資産合計		3,930,491	4,444,263	513,772	11.6	4,411,256
資産合計		7,846,495	7,816,499	29,996	0.4	7,875,489
(負債の部)						
流動負債						
支払手形及び買掛金		551,431	563,986	12,555	2.2	505,318
短期借入金			350,000	350,000	100.0	350,000
未払法人税等		170,021	127,584	42,437	33.3	155,612
賞与引当金		59,424	58,063	1,361	2.3	118,810
未払消費税等		25,962	17,294	8,667	50.1	26,153
その他		210,761	193,658	17,103	8.8	163,304
流動負債合計		1,017,601	1,310,587	292,985	22.4	1,319,200
固定負債						
退職給付引当金		218,646	229,937	11,291	4.9	225,733
役員退職慰労引当金		209,163	192,363	16,800	8.7	196,563
固定負債合計		427,809	422,301	5,508	1.3	422,296
負債合計		1,445,411	1,732,888	287,476	16.6	1,741,497
(少数株主持分)						
少数株主持分						
(資本の部)						
資本金		1,908,674	1,908,674			1,908,674
資本剰余金		2,657,821	2,657,641	180	0.0	2,657,707
利益剰余金		2,218,444	1,773,439	445,004	25.1	1,888,630
その他有価証券評価差額金		32,393	4,297	28,095	653.8	16,200
為替換算調整勘定		189,569	177,233	12,335	7.0	222,760
自己株式		226,681	83,209	143,471	172.4	114,460
資本合計		6,401,083	6,083,610	317,472	5.2	6,133,992
負債、少数株主持分及び資本合計		7,846,495	7,816,499	29,996	0.4	7,875,489

## 要約連結損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売 上 高	4,111,619	3,851,042	260,576	6.8	5,131,412
売 上 原 価	2,299,105	2,226,136	72,968	3.3	2,961,448
売上総利益	1,812,514	1,624,905	187,608	11.5	2,169,963
販売費及び一般管理費	1,335,977	1,336,057	80	0.0	1,786,433
営業利益	476,537	288,848	187,688	65.0	383,529
営業外収益	211,082	132,474	78,607	59.3	207,873
営業外費用	24,329	12,605	11,723	93.0	39,849
経常利益	663,290	408,717	254,572	62.3	551,553
特別利益	36,502		36,502		1,038
特別損失	15,174	12,508	2,666	21.3	14,026
税金等調整前四半期(当期)純利益	684,617	396,209	288,408	72.8	538,564
法人税等	254,242	138,451	115,791	83.6	165,616
四半期(当期)純利益	430,374	257,758	172,616	67.0	372,948

## 連結剰余金計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
資本剰余金の部					
資本剰余金期首残高	2,657,707	2,657,539	168	0.0	2,657,539
資本剰余金増加高					
自己株式処分差益	114	102	12	11.8	168
資本剰余金増加高合計	114	102	12	11.8	168
資本剰余金期末残高	2,657,821	2,657,641	180	0.0	2,657,707
利益剰余金の部					
利益剰余金期首残高	1,888,630	1,596,968	291,662	18.3	1,596,968
利益剰余金増加高					
四半期(当期)純利益	430,374	257,758	172,616	67.0	372,948
利益剰余金増加高合計	430,374	257,758	172,616	67.0	372,948
利益剰余金減少高					
配当金	100,560	81,286	19,274	23.7	81,286
利益剰余金減少高合計	100,560	81,286	19,274	23.7	81,286
利益剰余金期末残高	2,218,444	1,773,439	445,004	25.1	1,888,630